令和６年１２月２４日

お 知 ら せ

令和６年１０月２７日執行の岡山県知事選挙に係る選挙運動

費用収支報告書の要旨を公表しました

 このことについて、別添のとおり岡山県公報（令和６年１２月２４日付け、岡山県

選管告示第１０６号）で公表したのでお知らせします。

 なお、その概要は別添のとおりです。

課名 県選管事務局

担当 浮田・近藤

内線 2816、2822

直通 086-226-7273

令和６年１０月２７日執行岡山県知事選挙

選 挙 運 動 費 用 収 支 報 告 の 概 要

１ 収支報告書提出者数

２名（候補者数 ２名）

２ 候補者一人当たりの選挙運動費用

（単位：円）

区 分 今 回 前 回

平 均
収 入 額 4,939,451 8,434,671

支 出 額 4,640,092 6,434,787

最 高 額
収 入 額 6,250,000 12,910,000

支 出 額 5,651,282 8,984,572

最 低 額
収 入 額 3,628,902 3,959,342

支 出 額 3,628,902 3,885,002

３ 候補者別の収入・支出額一覧

（単位：円）

法 定 選 挙
運動費用額

候補者氏名 所属党派 収 入 額 支 出 額

34,957,200
伊原木 隆太 無所属 6,250,000 5,651,282

小坂   昇 無所属 3,628,902 3,628,902

合計 9,878,902 9,280,184

(注)１ 上記候補者の掲載順序は、50 音順。

２ 法定選挙運動費用額とは、公職選挙法に基づく候補者１人当たり

    の支出制限額。